PREFEITURA MUNICIPAL DE PRATINHA
CNPJ: 18.585.570/0001-56 - PRAÇA DO ROSÁRIO Nº 365 – CENTRO – CEP: 38.960-000 – PRATINHA-MG

EXTRATO DERESCISÃO DE CONTRATO

PROCESSO:053/2024
DESPENSA DE LICITAÇÃO Nº 031/2024

OBJETO: CONTRATAÇÃO PROFISSIOANAIS ESPECIALIZADOS DE NUTRICIONISTA,
FONOUDIÓLOGO E PSICÓLOGO PARA ATENDIMENTO DAS DEMANDAS DOS
DEPARTAMENTOS DE EDUCAÇÃO E SAUDE.

DATA DO CONTRATO: 03/06/2024
CONTRATADA: PAULA GIOVANA DE LIMA ARAUJO

CONTRATANTE: Município de Pratinha- Prefeitura Municipal

CONSIDERANDO solicitação do Departamento requisitante, amparado pela Clausula Decima Primeira do
Termo Contratual, item subitens 11.1 letra “b”, justificando a rescisão por motivos de força maior RECEBO o
pleito e acolho integralmente as justificativas pelo Órgão Gestor do Contrato, esposados no requerimento,
bem como nos fundamentos e conclusões do Parecer Jurídico, que adoto com razões de decidir, e APROVO
as rescisões contratuais  a partir de 31/12/24.

PREFEITURA MUNICIPAL DE PRATINHA-MG

Em 30 de dezembro 2024

_____________________________
JOHN WERCOLLIS DE MORAIS

PREFEITO MUNICIPAL